
SURAT TUGAS MENGAJAR
Nomor : 197/IPWIJA.PSM/ST-00/IX/2025

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Dr. Susanti
Widhiastuti, SE., MM. untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester Ganjil
2025/2026, dengan matakuliah dan jadwal sebagai berikut:

No Kode
MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam

1 KU4702 Perencanaan Keuangan 3 FKEU Jum'at 16.30 - 19.00

2 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 F224 Rabu 16.30 - 19.00
3 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 E1241 Sabtu 07.30 - 10.00
4 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 E224 Sabtu 10.00 - 12.30
5 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 E324 Sabtu 13.30 - 16.00
6 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 D324 Selasa 08.00 - 10.30
7 KU4702 Perencanaan Keuangan 3 DKEU Selasa 10.30 - 13.00
8 KB2301 Manajemen Keuangan I 3 F324 Selasa 16.30 - 19.00

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab.

Bogor, 1 September 2025
Ketua Program Studi Manajemen

Y.I. Gunawan, S.E., M.M
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JURNAL PERKULIAHAN
MANAJEMEN 2025 GANJIL

MATAKULIAH : Perencanaan Keuangan
NAMA DOSEN : Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : FKEU

TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA
MATERI

REALISASI
MATERI

KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Jumat, 12
September 2025

16:30 19:00 2B Selesai Konsep dasar p
erencanaan keu
angan: definisi, t
ujuan, dan ruan
g lingkup

Konsep dasar pe
rencanaan keuan
gan: definisi, tuju
an, dan ruang lin
gkup

(33 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

2 Jumat, 19
September 2025

16:30 19:00 2B Selesai Hubungan peren
canaan keuanga
n dengan strate
gi bisnis dan op
erasional perusa
haan

Hubungan peren
canaan keuanga
n dengan strategi
bisnis dan opera
sional perusahaa
n

(33 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

3 Jumat, 26
September 2025

16:30 19:00 I Selesai Proses perenca
naan keuangan:
tahapan, pihak y
ang terlibat, dan
output

Proses perencan
aan keuangan: ta
hapan, pihak yan
g terlibat, dan out
put

(33 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

4 Jumat, 3
Oktober 2025

16:30 19:00 I Selesai Perencanaan ar
us kas (cash pla
nning) dan proy
eksi kas

Perencanaan aru
s kas (cash plan
ning) dan proyek
si kas

(33 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

5 Jumat, 10 Oktober
2025

16:30 19:00 I Selesai Perencanaan ke
butuhan modal k
erja

Perencanaan ke
butuhan modal k
erja

(34 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

6 Jumat, 17 Oktober
2025

16:30 19:00 I Selesai Perencanaan pe
mbiayaan (finan
cing plan)

Perencanaan pe
mbiayaan (financ
ing plan)

(34 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

7 Jumat, 24 Oktober
2025

16:30 19:00 I Selesai Perencanaan in
vestasi jangka p
anjang

Perencanaan inv
estasi jangka pa
njang

(29 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 17:04:43 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan
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8 Jumat, 31 Oktober
2025

16:30 19:00 I Selesai Perencanaan la
ba dan proyeksi
laporan laba rugi

Perencanaan lab
a dan proyeksi la
poran laba rugi

(29 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

9 Jumat, 7
November 2025

19:00 21:00 Selesai UTS UTS (35 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

10 Jumat, 14
November 2025

16:30 19:00 Selesai Menyusun proye
ksi neraca (bala
nce sheet planni
ng)

Menyusun proye
ksi neraca (balan
ce sheet plannin
g)

(36 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

11 Jumat, 21
November 2025

16:30 19:00 Selesai Perencanaan pa
jak perusahaan

Perencanaan paj
ak perusahaan

(36 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

12 Jumat, 28
November 2025

16:30 19:00 I Selesai Penggunaan ala
t analisis dalam
perencanaan ke
uangan (rasio ke
uangan, break-e
ven point, analisi
s sensitivitas)

Penggunaan alat
analisis dalam pe
rencanaan keuan
gan (rasio keuan
gan, break-even
point, analisis se
nsitivitas)

(34 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

13 Jumat, 5
Desember 2025

16:30 19:00 I Selesai Penyusunan an
ggaran (budgeti
ng) dalam peren
canaan keuanga
n

Penyusunan ang
garan (budgetin
g) dalam perenc
anaan keuangan

(34 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

14 Jumat, 12
Desember 2025

16:30 19:00 I Selesai Studi kasus pen
yusunan rencan
a keuangan

Studi kasus peny
usunan rencana
keuangan

(36 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

15 Jumat, 19
Desember 2025

16:#0 19:00 I Selesai Evaluasi dan rev
isi rencana keua
ngan

Evaluasi dan revi
si rencana keuan
gan

(36 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

16 Sabtu, 17 Januari
2026

15:30 17:30 Selesai UAS UAS (32 / 36) Dr. Susanti
Widhiastuti, SE,
MM

Bogor, 09 Februari 2026
Ketua Prodi Manajemen

YOYO INDAH GUNAWAN
NIDN 0317096701

Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 17:04:43 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_perkuliahan
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
MANAJEMEN
2025 GANJIL

Mata kuliah : Perencanaan Keuangan Nama Kelas : FKEU
Dosen Pengajar : Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM

No NIM Nama Kelas / Kelompok Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Persentase

Peserta Reguler

1 2019511525 WULAN PUTRI SULISTOWATI 16 6 4 25

2 2020511229 IBNU ISMAIL AJI 16 16 100

3 2020511452 LUTHFYABILQIS 16 15 93.75

4 2022511016 M. ALBARAKAH PRATAMA 16 4 9 56.25

5 2022511067 JUNI HERAWATI SIAHAAN 16 16 100

6 2022511078 YULISAARTHA RODEXA GULTOM 16 16 100

7 2022511098 ERYSA KHOLIDIYAH BAHRI NST 16 16 100

8 2022511099 FERNANDA 16 14 87.5

9 2022511101 AMRI TAULANI 16 16 100

10 2022511103 SALWAFITRI AULIA 16 16 100

11 2022511108 ANISA RAHMAWATI 16 16 100

12 2022511112 YUNISA GIANA PUTRI 16 16 100

13 2022511122 TRI AMBARWATI 16 16 100

14 2022511136 NURVIA 16 16 100

15 2022511140 LISACORY SIBURIAN 16 16 100

16 2022511144 FIO RENTINA WANDIRA 16 2 14 87.5

17 2022511148 AZIZAH NUR FADILLAH 16 14 87.5

18 2022511152 DILVA INTAN SARI 16 16 100

19 2022511155 RAFIQOH HUSNIYAH 16 14 87.5

20 2022511166 LIAAULIA SETIAWATI 16 14 87.5

21 2022511167 SARAH AISYAH SEFINI 16 16 100

22 2022511178 AMELIA TIARA PUTRI 16 16 100

23 2022511197 MERNI INDRIANI 16 16 100

24 2022511214 VALENTINACAHYAALDAMA 16 16 100

25 2022511217 ANNISAAULIA MAHARANI 16 13 81.25

26 2022511219 MITA NIASTRY SILABAN 16 16 100

27 2022511230 PUTRI MARYAM GATRI 16 16 100

28 2022511256 FIKI PATORAMA SUWANDI 16 14 1 87.5
Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 07:42:22 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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29 2022511268 RAMA SATRIA DHARMA 16 2 14 87.5

30 2022511284 NIARSELAANGGI 16 16 100

31 2022511286 WIDIA NOPIANTI 16 16 100

32 2022511319 RIA SAVITRI 16 16 100

33 2022511326 KURNIA PUTRI ANINDYA 16 16 100

34 2022511360 AFDHAN RAFA GUMAY 16 16 100

35 2022511369 GUNTUR SURYAMUHTADIN 16 14 87.5

36 2022511381 MEI PUTRI ADITTIA WAHYUDI 16 16 100

Bogor, 09 Februari 2026
Ketua Prodi Manajemen

YOYO INDAHGUNAWAN
NIP. 0317096701

Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 07:42:22 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Manajemen

Periode 2025 Ganjil
Mata kuliah : Perencanaan Keuangan Nama Kelas : FKEU

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : KU4702 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS
(35,00%)

UTS
(20,00%)

UAS
(35,00%)

KEHADIRAN
(10,00%)

Nilai Grade Lulus
Sunting
KRS?

Info

1 2019511525
WULANPUTRI
SULISTOWATI

40.00 0.00 25
0.00 E

2 2020511229 IBNU ISMAIL AJI 90.50 85.00 90.00 100 90.18 A ✔

3 2020511452 LUTHFYA BILQIS 90.00 90.00 90.00 93.75 90.38 A ✔

4 2022511016 M. ALBARAKAH PRATAMA 85.00 76.00 75.00 56.25 76.83 B+ ✔

5 2022511067 JUNI HERAWATI SIAHAAN 80.00 75.00 80.00 100 81.00 A- ✔

6 2022511078
YULISA ARTHA RODEXA
GULTOM

80.00 75.00 80.00 100
81.00 A- ✔

7 2022511098
ERYSAKHOLIDIYAH
BAHRI NST

85.00 80.00 75.00 100
82.00 A- ✔

8 2022511099 FERNANDA 80.00 85.00 80.00 87.5 81.75 A- ✔

9 2022511101 AMRI TAULANI 90.00 90.00 90.00 100 91.00 A ✔

10 2022511103 SALWA FITRI AULIA 80.00 80.00 80.00 100 82.00 A- ✔

11 2022511108 ANISA RAHMAWATI 90.00 85.00 90.00 100 90.00 A ✔

12 2022511112 YUNISA GIANA PUTRI 87.50 90.00 90.00 100 90.13 A ✔

13 2022511122 TRI AMBARWATI 82.50 80.00 85.00 100 84.63 A- ✔

14 2022511136 NURVIA 90.00 85.00 90.00 100 90.00 A ✔

15 2022511140 LISA CORY SIBURIAN 82.50 75.00 75.00 100 80.13 A- ✔

16 2022511144 FIO RENTINA WANDIRA 90.00 85.00 85.00 87.5 87.00 A- ✔

17 2022511148 AZIZAH NUR FADILLAH 80.00 80.00 80.00 87.5 80.75 A- ✔

18 2022511152 DILVA INTAN SARI 87.50 80.00 75.00 100 82.88 A- ✔

19 2022511155 RAFIQOH HUSNIYAH 80.00 80.00 75.00 87.5 79.00 B+ ✔

20 2022511166 LIA AULIA SETIAWATI 77.50 75.00 90.00 87.5 82.38 A- ✔

21 2022511167 SARAH AISYAH SEFINI 90.00 75.00 75.00 100 82.75 A- ✔

22 2022511178 AMELIA TIARA PUTRI 80.00 80.00 90.00 100 85.50 A- ✔

23 2022511197 MERNI INDRIANI 95.00 90.00 85.00 100 91.00 A ✔

24 2022511214
VALENTINA CAHYA
ALDAMA

95.00 85.00 85.00 100
90.00 A ✔

25 2022511217 ANNISA AULIA MAHARANI 77.50 80.00 75.00 81.25 77.50 B+ ✔

26 2022511219 MITA NIASTRY SILABAN 80.00 75.00 70.00 100 77.50 B+ ✔

27 2022511230 PUTRI MARYAM GATRI 90.00 80.00 80.00 100 85.50 A- ✔

28 2022511256 FIKI PATORAMA SUWANDI 95.00 85.00 90.00 87.5 90.50 A ✔

29 2022511268 RAMA SATRIA DHARMA 82.50 75.00 80.00 87.5 80.63 A- ✔

30 2022511284 NIARSELA ANGGI 80.00 80.00 70.00 100 78.50 B+ ✔

31 2022511286 WIDIA NOPIANTI 87.50 75.00 90.00 100 87.13 A- ✔

32 2022511319 RIA SAVITRI 85.00 75.00 85.00 100 84.50 A- ✔

33 2022511326 KURNIA PUTRI ANINDYA 87.50 75.00 80.00 100 83.63 A- ✔

34 2022511360 AFDHAN RAFA GUMAY 87.50 90.00 90.00 100 90.13 A ✔

35 2022511369
GUNTUR SURYA
MUHTADIN

80.00 80.00 80.00 87.5
80.75 A- ✔

36 2022511381
MEI PUTRI ADITTIA
WAHYUDI

90.50 85.00 90.00 100
90.18 A ✔

Rata-rata nilai kelas 84.19 78.78 80.28 93.23 82.19 B+

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup padaMinggu, 8 Februari 2026 oleh 0407036703

Tanggal Cetak : Senin, 9 Februari 2026, 07:49:22

Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 07:49:22 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah
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Paraf Dosen :

Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM

Dicetak oleh: Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM., pada 09 Februari 2026 07:49:22 WIB | siakad.ipwija.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah


